合计 83,880,450 76.70% 91,317,740 78.19%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
24,385,562 22.30% 24,385,562 20.88%

2、董事、监事及高级

管理人员
1,091,891 1.00% 1,091,891 0.93%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 25,477,453 23.30% 25,477,453 21.81%

总股本 109,357,903 100.00% 116,795,193 100%

注 1：表中股份数据均为直接持股数量；

注 2：公司控股股东、实际控制人张能锋直接持股数量统计于表中控股股东、实际控制人相

关持股数量中，未重复统计于董事、监事及高级管理人员持股数量中

深圳市万佳安物联科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

- 11 -

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为159人；本次股票发行新增股东5人，发行完成后，公司股东人数

为164人。

截至本次定向发行前的股权登记日即 2023 年 6 月 20 日，公司在册股东 159 人，本次定

向发行新增股东 5 人，故本次发行后股东人数为 164 人，累计不超过 200 人。

3. 资产结构变动情况

本次发行公司募集资金总额为 187,865,945.40 元，用于补充流动资金和偿还银行贷款，

公司总股本、总资产、净资产等财务指标将有所提高，资产负债率将有所下降，公司资产结

构进一步优化，增强公司抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次募集所得资金将用于补充公司流动资金和偿还银行贷款，本次发行完成后，公司的

主营业务未发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行完成前，张能锋直接持有公司 29.73%的股权，间接持有公司 2.78%的股

权，合计持有公司 32.51%的股权。

本次定向发行完成后，张能锋直接持有公司 27.84%的股权，间接持有公司 2.60%的股

权，合计持有公司 30.44%的股权。因此，本次定向发行完成后,不存在单一股东持股比例超

过张能锋的情形，公司控股股东及实际控制人未发生改变，公司控制权不会发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 张能锋 董事长 35,554,398 32.51% 35,554,398 30.44%

2 陈茂芝 董事 150,000 0.14% 150,000 0.13%

3 林细凤
董事、副总经

理
1,555,854 1.42% 1,555,854 1.33%

深圳市万佳安物联科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

- 12 -

4 许明 董事、总经理 1,000,000 0.91% 1,000,000 0.86%

5 凡中果 董事 1,361,867 1.25% 1,361,867 1.17%

6 王振华 董事 100,000 0.09% 100,000 0.09%

7 兰忠明 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

8 张珮 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

9 曾志刚 独立董事 0 0.00% 0 0.00%

10 姜世坤 监事会主席 150,000 0.14% 150,000 0.13%

11 梅锦芳 监事 200,000 0.18% 200,000 0.17%

12 曾琴珍 职工监事 50,000 0.05% 50,000 0.04%

13 曾志文
董事会秘书，

副总经理
280,000 0.26% 280,000 0.24%

14 洪亮 财务负责人 0 0.00% 0 0.00%

合计 40,402,119 36.94% 40,402,119 34.59%

注：表中股份数据均为直接、间接持股数量合计

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.66 0.73 0.69

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
12.46 13.20 12.36

资产负债率 30.09% 33.15% 30.50%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

1.合同主体、签订时间

甲方：五名认购对象

乙方：张能锋

签订时间：2023 年 5 月

深圳市万佳安物联科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-044

- 13 -

2.投资人享有的特别权利

2.1 全职服务和不竞争承诺

2.1.1 实际控制人特此向认购方承诺为公司全职工作和服务。实际控制人应将公司作为

经营主营业务的唯一平台，任何与主营业务相关的业务、收购等均应通过公司进行；

2.1.2 除非经认购方事先书面同意，实际控制人不得以董事、高级管理人员、员工、合

伙人、股东、顾问等任何身份，直接或间接地（包括但不限于通过其关联方）设立、投资于

或参与与任何公司的主营业务存在直接或间接的竞争关系的实体（每一家称“竞争者”），在

竞争者中拥有股权或权益，管理、经营、加入或控制竞争者，借款给竞争者，向竞争者（或

相关联的人）提供财务或其他协助、支持或服务。为免疑义，实际控制人认可上述承诺是其

以目标公司实际控制人的身份做出的，其做出上述承诺是本协议项下的合同义务，而非基于

劳动关系或与公司的劳动合同而产生的劳动法项下的义务；

2.1.3 实际控制人不得直接或间接地劝诱集团公司的任何员工离职；

2.1.4 实际控制人应尽合理努力促使集团公司高级管理人员、核心技术人员在集团公司

的就业稳定和不发生重大不利变化，尤其是集团公司主营业务以及核心专利相关的技术人员

在集团公司的就业稳定和不发生重大不利变化。

2.2 股权转让的限制和除外情形

实际控制人承诺，在发行人合格上市之前，未经认购方的事先书面同意，实际控制人不